
LECTOR CÓDIGO DE BARRAS
MANUAL DE USUARIO

MODELO 6200



Muchas gracias por elegir nuestro producto. Para que su 
uso sea más práctico y eficiente, le sugerimos leer 
atentamente este manual de usuario y conservarlo como 
información de referencia.

Declaración de Responsabilidad

A través de este manual queremos brindarle la información 

más actualizada del producto.   

No ofrecemos ningún tipo de garantía con respecto al 

contenido del presente manual de instrucciones y negamos 

toda garantía implícita relacionada con el valor del mercado 

o las condiciones de aptitud para un fin específico.

El propósito de la información contenida en este manual es 

permitir el correcto uso y mantenimiento del producto.

Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones, 

cambios o traducciones del manual de usuario sin 

notificación previa. Por este motivo, recomendamos  que 

visite regularmente nuestro sitio web para conocer las 

últimas novedades.



CONFIGURACIÓN GENERAL

Nota: si el lector tiene activada alguna función anterior que 
usted no desea, por favor lea el código de reseteo de fábrica.
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RESETEO
DE FÁBRICA

TAB CLF+CR

CR NINGUNO R+CR

MODO CON
GATILLO

ESCANEO
CONTÍNUO

ESCANEO
POR SENSOR

TAMAÑO NORMAL MAYÚSCULAS MINÚSCULAS



CONFIGURACIÓN DE SONIDO

FUNCIÓN DE FACTURA

CONFIGURACIÓN DE INTERFAZ
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VOLUMEN ALTO
(POR DEFECTO)

VOLUMEN MEDIO

VOLUMEN BAJO VOLUMEN
APAGADO

ENCENDIDO APAGADO

USB KBW USB COM

TTL 232-9600NO81



IDIOMA
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TECLADO
AMERICANO

ALEMÁN FRANCÉS

BÉLGICA FINLANDÉS SUECO

RUSO TURCO-Q PORTUGUÉS

INGLÉS (RU) DANÉS NORUEGO

ESPAÑOL ITALIANO JAPONÉS
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CONFIGURACIÓN DE PUERTO DE SERIE

STOP BIT

1200BPS 1400BPS 4800BPS

9600BPS 19200BPS 38400BPS

57600BPS 115200BPS

IMPAR PAR NINGUNA

1 STOP BIT 2 STOP BIT
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CONTROL DE LUCES DEL LECTOR

Láser

Luz de posición

CONFIGURACIÓN DEl INTERVALO AL LEER
UN MISMO CÓDIGO 

Al configurarlo, el código leerá el mismo código únicamente 
después del tiempo que el usuario configure.

ENCENDER
AL LEER

SIEMPRE
ENCENDIDO

SIEMPRE
APAGADO

NINGUNO 1 SEGUNDO 3 SEGUNDOS

5 SEGUNDOS 7 SEGUNDOS RETRASAR
PARA SIEMPRE

ENCENDER
AL LEER

SIEMPRE
ENCENDIDO

SIEMPRE
APAGADO



ESCANEO TODO CÓDIGOS 1D

ESCANEO TODO CÓDIGOS 2D

LECTURA DE CÓDIGOS AL REVERSO

TIPO DE TECLADO
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ACTIVADO DESACTIVADO

ACTIVADO DESACTIVADO

TECLADO STANDARD TECLADO VIRTUAL

1D QR

PDF417

MATRIZ DE DATOS



ENCENDIDO / APAGADO
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ENCENDER
UPC-A

APAGAR
UPC-A

ENCENDER
UPC-A CHECK BIT

APAGAR
UPC-A CHECK BIT

ENCENDER
UPC-E

APAGAR
UPC-E

ENCENDER
UPC-E CHECK BIT

APAGAR
UPC-E CHECK BIT

ENCENDER
UPC-E TO UPC-A

APAGAR
UPC-E TO UPC-A



ENCENDER
UPC-A A EAN-13

APAGAR
UPC-A A EAN-13

ENCENDER
EAN-8

APAGAR
EAN-8

ENCENDER
EAN-13

APAGAR
EAN-13

ENCENDER
EAN-128

APAGAR
EAN-128

ENCENDER
GS1-128

APAGAR
GS1-128
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ENCENDER
ISBT-128

APAGAR
ISBT-128

ENCENDER
INTERCALADO 2 DE 5

APAGAR
INTERCALADO 2 DE 5

ENCENDER
MATRIX 2 DE 5

APAGAR
MATRIX 2 DE 5

ENCENDER
CODE 39

APAGAR
CODE 39

ENCENDER
CODE 39 CHECK BIT

APAGAR
CODE 39 CHECK BIT
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ENCENDER
CODE 39 FULL ASCII

APAGAR
CODE 39 FULL ASCII

ENCENDER
CODE 32

APAGAR
CODE 32

ENCENDER
CODE 93

APAGAR
CODE 93

ENCENDER
CODE 11

APAGAR
CODE 11

ENCENDER
CODABAR

APAGAR
CODABAR
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ENCENDER
PLESSEY

APAGAR
PLESSEY

ENCENDER
INDUSTRIAL 2 DE 5

APAGAR
INDUSTRIAL 2 DE 5

ENCENDER
MSI

APAGAR
MSI

ENCENDER
ITF14

APAGAR
ITF14

ENCENDER
CÓDIGO QR

APAGAR
CÓDIGO QR
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ENCENDER
MATRIZ DE DATOS

APAGAR
MATRIZ DE DATOS

ENCENDER
PDF417

APAGAR
PDF417

ENCENDER
CÓDIGO AZTECA

APAGAR
CÓDIGO AZTECA

ENCENDER
MAXI CODE

APAGAR
MAXI CODE

ENCENDER
GS1-DATABAR

APAGAR
GS1-DATABAR



OCULTAR CARACTERES DEL FRENTE

Pasos a seguir
1. Escanear el código “ENCENDIDO”.
2. Escanear “OCULTAR CARÁCTERES DEL FRENTE”.
3. Escanear el número del código del carácter correspondiente.

Ejemplo: El contenido del código de barras es “123456789”. 
Si quiere esconder los primeros dos carácteres, escanee 
“0”, “0”, “2”. Se ocultarán los primeros dos carácteres y el 
código que se mostrará es “3456789”.
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ENCENDER
HANXIN CODE

APAGAR
HANXIN CODE

ENCENDER APAGAR OCULTAR CARÁCTERES
DEL FRENTE

ENCENDER CÓDIGO
DE BANCO BRASILERO

APAGAR CÓDIGO
DE BANCO BRASILERO
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OCULTAR CARACTERES FINALES

Pasos a seguir
1. Escanear el código “ENCENDIDO”.
2. Escanear “OCULTAR CARÁCTERES DEL FINALES”.
3. Escanear el número del código del carácter correspondiente.

Ejemplo: El contenido del código de barras es “123456789”. 
Si quiere esconder los últimos dos caracteres, escanee “0”, 
“0”, “2”. Se ocultarán los últimos dos carácteres y el código 
que se mostrará es “3456789”.

AGREGAR PREFIJO/SUFIJO

ENCENDER APAGAR OCULTAR CARÁCTERES
FINALES

AGREGAR PREFIJO AGREGAR SUFIJO

TERMINAR
CONFIGURACIÓN

CONFIGURACIÓN
DE SALIDA



Pasos a seguir
1. Escanee “AGREGAR SUFIJO”.
2. Escanee el código del carácter requerido
3. Escanee “TERMINAR CONFIGURACIÓN”.
4. Escanee “CONFIGURACIÓN DE SALIDA”.

Ejemplo: El contenido del código de barras es “123456789”. 
Si quiere esconder los últimos dos caracteres, escanee “0”, 
“0”, “2”. Se ocultarán los último dos carácteres y el código 
que se mostrará es “3456789”.

Ver Apéndice 1 y Apéndice3.
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APÉNDICE 1

0 1 2

3 4 5

6 7 8

9



APÉNDICE 2: CÓDIGO ID

CARÁCTER TIPO DE CÓDIGO

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

R

V

r

u

q

a

x

c

UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13

Code 39, Code 32

Codabar

Code 128, ISBT 128

Code 93

Interleaved 2 of 5/ITF, ITF14

Industrial 2 of 5, Standard 2 of 5

CODE11

MSI, MSI/Plessey

UCC/EAN-128/GS1-128

Bookland EAN/ISBN，ISSN

GS1 DataBar-14, GS1 DataBar Limited, 
GS1 DataBar Expanded, RSS

Matrix 25

PDF417

DataMatrix(DM)

QR

Aztec Code

Maxi Code

HanXin
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APÉNDICE 3: TABLA DE CARÁCTERES

ESCANEO HEX TECLA DE LA FUNCIÓN TECLA DE COMBINACIÓN CRTL

1000

1001

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

1010

1011

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1030

1031

1032

00h

01h

02h

03h

04h

05h

06h

07h

08h

09h

0Ah

0Bh

0Ch

0Dh

0Eh

0Fh

10h

11h

12h

13h

14h

15h

16h

17h

18h

19h

1Ah

1Bh

1Ch

1Dh

1Eh

1Fh

20h

Null

Keypad Enter

Caps lock

Right Arrow

Up Arrow

Null

Null

Enter

Left Arrow

Horizontal Tab

Down Arrow

Vertical Tab

Backspace

Enter

Insert

Esc

F11

Home

Print Screen

Delete

tab+shift

F12

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

Space

CTRL 2

CTRL A

CTRL B

CTRL C

CTRL D

CTRL E

CTRL F

CTRL G

CTRL H

CTRL I

CTRL J

CTRL K

CTRL L

CTRL M

CTRL N

CTRL O

CTRL P

CTRL Q

CTRL R

CTRL S

CTRL T

CTRL U

CTRL V

CTRL W

CTRL X

CTRL Y

CTRL Z

CTRL [

CTRL \

CTRL ]

CTRL 6

CTRL -

Space



APÉNDICE 3: TABLA DE CARÁCTERES

ESCANEO HEX TECLA DE LA FUNCIÓN TECLA DE COMBINACIÓN CRTL

1033

1034

1035

1036

1037

1038

1039

1040

1041

1042

1043

1044

1045

1046

1047

1048

1049

1050

1051

1052

1053

1054

1055

1056

1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

1065

21h

22h

23h

24h

25h

26h

27h

28h

29h

2Ah

2Bh

2Ch

2Dh

2Eh

2Fh

30h

31h

32h

33h

34h

35h

36h

37h

38h

39h

3Ah

3Bh

3Ch

3Dh

3Eh

3Fh

40h

41h

/A

/B

/C

/D

/E

/F

/G

/H

/I

/J

/K

/L

-

.

/

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

/Z

%F

%G

%H

%I

%J

%V

A

!

‘

#

$

%

&

‘

(

)

*

+

,

-

.

/

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

:

;

<

=

>

?

@

A
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APÉNDICE 3: TABLA DE CARÁCTERES

ESCANEO HEX TECLA DE LA FUNCIÓN TECLA DE COMBINACIÓN CRTL

1066

1067

1068

1069

1070

1071

1072

1073

1074

1075

1076

1077

1078

1079

1080

1081

1082

1083

1084

1085

1086

1087

1088

1089

1090

1091

1092

1093

1094

1095

1096

1097

1098

42h

43h

44h

45h

46h

47h

48h

49h

4Ah

4Bh

4Ch

4Dh

4Eh

4Fh

50h

51h

52h

53h

54h

55h

56h

57h

58h

59h

5Ah

5Bh

5Ch

5Dh

5Eh

5Fh

60h

61h

62h

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

Z

%K

%L

%M

%N

%O

%W

+A

+B

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

Z

[

\

]

^

_

‘

a

b
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APÉNDICE 3: TABLA DE CARÁCTERES

ESCANEO HEX TECLA DE LA FUNCIÓN TECLA DE COMBINACIÓN CRTL

1099

1100

1101

1102

1103

1104

1105

1106

1107

1108

1109

1110

1111

1112

1113

1114

1115

1116

1117

1118

1119

1120

1121

1122

1123

1124

1125

1126

1127

63h

64h

65h

66h

67h

68h

69h

6Ah

6Bh

6Ch

6Dh

6Eh

6Fh

70h

71h

72h

73h

74h

75h

76h

77h

78h

79h

7Ah

7Bh

7Ch

7Dh

7Eh

7Fh

+C

+D

+E

+F

+G

+H

+I

+J

+K

+L

+M

+N

+O

+P

+Q

+R

+S

+T

+U

+V

+W

+X

+Y

+Z

%P

%Q

%R

%S

c

d

e

f

g

h

i

j

k

l

m

n

o

p

q

r

s

t

u

v

w

x

y

z

{

|

}

~

Sin Definir
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Hecho en China. No contiene fuente de alimentación.
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